*Nizham Fi Al-Islam Pokok-Pokok Peraturan Hidup Dalam Islam*. Bogor : Al-Azhar Press.
- Al-Attas, M.A. (1981). *Islam dan Sekulerisme*. Bandung: Pustaka.
- Alim, A. (2016). *Metodologi Penelitian Tafsir Tematik*. Bogor: UIKA Press.
- Amhar, F. *Satu Negeri Ikut Ujian*, Media Umat, Edisi 104, 22 Jumadil Akhir-6 Rajab 1434 H/3-16 Mei 2013.
- Amhar, F. *Saat Hidup Menguji Siswa*, Media Umat, Edisi 83, 18 Rajab-1 Sya'ban 1433 H/8-21 Juni 2012.
- Andriyani, F.S. (2015) *Jurnal Pendidikan dan Pranata Islam*, 10(2).
- An-Nabhani, T. (2007). *Nidzam al-Islam*. Bogor: Pustaka Thariqul Izzah.
- Gandhi, H.W. & Wangsa T. (2013). *Filsafat Pendidikan*. Jogjakarta: Ar-Ruz Media.
- Hadidi, M. *Penjelasan Hadist "Innamal a'malu binniyat"*.